CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia
GABINETE DO VEREADOR GILMÁRIO MARINHO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. ____ / 2022.

O Vereador que esta subscreve, após ouvido o Plenário. Vem respeitosamente

perante a Vossa Excelência, consubstanciado no regimento interno desta casa,

requerer que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal – Luiz

Barbosa de Deus, juntamente com o Secretário de Infraestrutura Senhor Francisco

Alves de Araújo, Solicitando, A SUBSTITUIÇÃO DO PADRÃO DE ENERGIA

ELÉTRICA DE 127 VOLTZ PARA 220 VOLTZ DA QUADRA DE ESPORTES

LOCALIZADA NO POVOADO BARRINHA. Pelas razões e justificativa expostas a

seguir.

 JUSTIFICATIVA:

De acordo com populares que residem no Povoado em apreço, e conforme visita

realizada ao local, constatamos que o poder público municipal precisa envidar os

esforços necessários no sentido de proceder com a substituição do padrão de

energia elétrica da quadra de esportes daquele Povoado,  tendo em vista, que o

existente se encontra obsoleto.

Salienta-se que os refletores da referida quadra de esportes estão sendo substituídos,

em consequência, o padrão de energia instalado, já não suporta a carga real dos

novos equipamentos.

Dessarte, e por tudo o quanto exposto, espera-se que o Poder Público tome as

providências necessárias no sentido de atender a solicitação da sociedade Paulo

Afonsina.

Sala das Sessões, em 11 de Outubro de 2022.

Gilmário Soares Silva

( Gilmário Marinho)

- Vereador -

	Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso
	REQUERIMENTO Nº. ____ / 2022.